
Diário    Oficial
Cidade de Paracambi
Prefeito - André Luiz Ramalho Ceciliano

Paracambi, sexta-feira, 17 de janeiro de 2025 Edição 1502

Validação do certificado
(https://verificador.iti.gov.br)SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DIAGRAMAÇÃO | Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico ASS. DIGITAL

= PORTARIA Nº 156/2025=
     

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Art. 1º - Torna sem efeito o ato de nomeação da servidora Roberta Galvão da 
Silva Lemos, no cargo em comissão, Diretor Financeiro, Símbolo CC2 GM, do 
quadro funcional da Guarda Municipal, efetuado através da PORTARIA N.º 
76/2025. 

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2025.
       

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO 
Prefeito

= PORTARIA Nº 158/2025=
     

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Joelma Jose do Nascimento, no cargo em comissão, Diretor 
Financeiro, Símbolo CC2 GM, do quadro funcional da Guarda Municipal, 
conforme a Lei Municipal nº588/01, a partir de 01/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2025.
       

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO 
Prefeito

= PORTARIA Nº 159/2025=
     

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Art. 1º - Torna sem efeito o ato de nomeação da servidora Lidyane Ferreira 
Caldas, no cargo em comissão, Coordenador de Unidade, Símbolo CC2, da 
Secretaria Municipal de Assistência Social, efetuado através da PORTARIA 
N.º 104/2025. 

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO 
Prefeito

= PORTARIA Nº 160/2025=
     

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Tatiana Tavares Oliveira, no cargo em comissão, Coordenadora do 
Programa de Acolhimento Institucional, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, conforme a Lei Complementar nº 1.340/2018, a partir de 
02/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO 
Prefeito

= PORTARIA Nº 161/2025=
     

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Rogério José Basílio, no cargo em comissão, Coordenador da 
Juventude, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
conforme a Lei Complementar nº 1.340/2018, a partir de 02/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 14 de janeiro de 2025.
       

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO 
Prefeito

= PORTARIA Nº 162/2025=
     

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Lidyane Ferreira Caldas, no cargo em comissão, Diretora de 
Proteção Social Especial, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, conforme a Lei Complementar nº 1.340/2018, a partir de 
02/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO 
Prefeito

= PORTARIA Nº 168/2025=
     

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

Ano IV II CADERNO

GABINETE DO PREFEITO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito



Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSexta-feira, 17 de janeiro de 2025

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Maria da Penha Dorea de Almeida, Auxiliar de Serviços 
Gerais, matrícula n.º 36/13157, concurso n.º 01/2015, a partir de 14/01/2025.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete do Prefeito, 14 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO 
Prefeito

PORTARIA 10/25 DE 16 DE JANEIRO DE 2025
     

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal 
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.    

               
R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Bruna Carolina Kwiatkowski, Matrícula nº 
36/12793, Professor(a), do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de 
Educação, 03 (três) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s) 
(2017/2022), com início 03 de fevereiro de 2025 e término em 30 de abril de 
2025, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de 
19.05.17 e Processo nº 3797/2017.

ANA PAULA PEREIRA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 011/25 DE 16 DE JANEIRO DE 2025

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal 
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.    

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Bruna Souza dos Santos Moraes, Matrícula nº 
36/13430, Auxiliar de Serviços Gerais, do Quadro Permanente da Se-cretaria 
Municipal de Educação, 03 (três) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) 
período(s) (2018/2023), com início 01 de fevereiro de 2025 e término em 30 de 
abril de 2025, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 
1.225/17 de 19.05.17 e Processo nº 7714/2024.

ANA PAULA PEREIRA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 012 /25 DE 16 DE JANEIRO DE 2025

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal 
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.    

               
R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Martha Regina de Souza, Matrí-cula nº 36/597, 
Professor (a), do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de Educação, 
03 (três) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s) (2005/2010), 
com início 03 de fevereiro de 2025 e término em 30 de abril de 2025, de acordo 
com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de 19.05.17 e 
Processo nº 7569/2014.

ANA PAULA PEREIRA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

=PORTARIA Nº 001, DE  16 DE JANEIRO DE 2025=

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso 
de suas atribuições legais, com fulcro no parágrafo único do Capítulo I, do 
Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

=R E S O L V E=

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Francine Braga Luciano da Silva Braz, Diretor 
de Capacitação e Qualificação Profissional, matrícula nº 14509, para 
Tomadora de Adiantamento das despesas miúdas e de pronto pagamento, 
cujo valor a ser concedido se destina ao atendimento das necessidades e 
ações da Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda.

Art. 2º - A concessão, a aplicação, a prestação de contas de recursos públicos 
utilizados na modalidade de adiantamento pelo Município de Paracambi, bem 
como as demais disposições que versam sobre esta matéria, deverão 
obedecer aos ditames estabelecidos no Decreto nº 4.484, de 01 de fevereiro 
de 2017.

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Paracambi, 16 de janeiro de 2025.

LUCAS DE OLIVEIRA COSTA SILVA
Secretário Municipal de Trabalho, Emprego e Renda

Edição 1502 - Página 02

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda


